
 

 

 

1 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 85 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Statutární město Ostrava 

Sídlo: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Identifikační číslo: 00845451 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou následující činnosti: 

 provedení integrace lokálního Informačního Agendového Systému („IAS“) SMO na 

Informační systém základních registrů s využitím rozhraní eGON služeb dle technické 

specifikace;  

 dodávka Rozhraní IAS SMO na Registr práv a povinností; 

 poskytnutí multilicence;  

 aktualizace systémové, administrátorské a uživatelské dokumentace v jednotlivých 

modulech IAS, které komunikují s informačním systémem základních registrů; 

 implementace systému do produkčního prostředí SMO včetně zaškolení klíčových 

uživatelů – metodiků a administrátorů zadavatele; 

 záruční podpora na dodané plnění v délce 2 let od řádného předání plnění; 

Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava 

se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČ: 00845451 

Veřejná zakázka: 

„Integrace agendových systémů – opční právo“ 

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění podle ust. § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 

 

 

2 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi 

zadavatelem a vybraným uchazečem činí 2.842.501,- Kč bez DPH. 

 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Obchodní firma  

vybraného uchazeče 

Sídlo IČ 

GEOMANT CZ&SK s.r.o. 
Praha 8, Sokolovská 

366/84, PSČ 186 00 
271 83 173 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel s poukazem na důvody použití jednacího řízení bez 

uveřejnění vyzval k účasti v zadávacím řízení pouze jednoho zájemce, nebylo ve smyslu ust. 

§ 34 odst. 2 písm. i) a § 79 odst. 6 ZVZ provedeno hodnocení nabídky. Nicméně s ohledem na 

skutečnost, že předložená nabídka odpovídá výsledkům jednání a zadavatel nabídku 

považuje za dostatečně ekonomicky výhodnou, zadavatel rozhodl o výběru předložené 

nabídky a její akceptaci. 

 

6. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele  

Identifikační údaje subdodavatele (tj. subjektu, který disponuje autorskými právy 

k jednotlivým subsystémům předmětu plnění veřejné zakázky): 

Obchodní firma VERA, spol. s r. o. 

se sídlem: Praha 6 – Vokovice, 160 00  Lužná 2 

společnost je zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 34140 

IČ: 62587978 

DIČ: CZ 62587978 

 

7. Vyloučení uchazeči 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč. 

 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel zadával předmětnou veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění 

s poukazem na ust. § 23 odst. 7 písm. b) ZVZ. 

Důvodem uvedeného postupu zadavatele jsou konkrétně následující skutečnosti: 



 

 

 

3 

 

 předmět veřejné zakázky představuje nové služby, které spočívají v obdobných službách 

jako v původní veřejné zakázce s názvem „Integrace agendových systémů“, kdy plnění 

zadávané veřejné zakázky bude zahrnovat zajištění integrace IAS SMO, vč. včetně 

poskytnutí oprávnění plnění užívat (poskytnutí licencí), na RPP, eGON, jakož i další 

rozšíření původního plnění o implementaci nástrojů pro zavedení nadstavbových 

funkcionalit z hlediska návazných agend elektronizace veřejné správy a resortních 

agend na straně zadavatele;  

 nové služby budou zadány témuž dodavateli, tj. spol. GEOMANT CZ&SK s.r.o.; 

 původní veřejná zakázka s názvem „Integrace agendových systémů“ byla zadána 

v otevřeném zadávacím dle ust. § 27 ZVZ; 

 v zadávacích podmínkách původního zadávacího řízení byla obsažena možnost zadat 

veřejnou zakázku na nové služby v jednacím řízení bez uveřejnění, když předpokládaný 

věcný rozsah zamýšleného opčního práva byl specifikován v čl. 16 zadávací 

dokumentace veřejné zakázky „Integrace agendových systémů“; 

 předpokládaná hodnota veřejné zakázky na nové služby byla zahrnuta do 

předpokládané hodnoty původní veřejné zakázky (zadavatel v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky „Integrace agendových systémů“ uvedl, že předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 13 a násl. ZVZ činí 

14.428.383,- Kč bez DPH, z toho hodnota opčního práva představuje 2.871.213,- Kč bez 

DPH); 

 jednací řízení bez uveřejnění je zahájeno do 3 let ode dne uzavření smlouvy na původní 

veřejnou zakázku, neboť tato smlouva byla uzavřena dne 26. 7. 2012. 

 

 

V Brně dne 2. 9. 2013 

 

 Statutární město Ostrava 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát 

 

 

 

 

  

 

 

 


		2013-09-02T15:23:28+0200
	Mgr. David Mareš, Ph.D.




